
 

 

Determinazione n° 1388        del 31.10.2023 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
  Provincia di Lucca  
 

ORIGINALE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
Segreteria 

 

DETERMINAZIONE N. 1388 DEL 31.10.2023 
 

 
Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  GENERALE  INDETTO  AI SENSI DELLA LEGGE 
REGIONALE   TOSCANA  N.2  DEL  02/01/2019  'DISPOSIZIONI IN MATERIA  DI  
EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA (ERP)' PER LA FORMAZIONE  DELLA  
GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA - APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

− che il Sindaco del Comune di Gallicano con proprio provvedimento n. 25 in data 
01.10.2021 ha nominato responsabile del settore il sottoscritto funzionario, al fine 
dell’adozione degli atti di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2022 si approvava il 
Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 ed i relativi allegati;  

− che con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 22.12.2022 si approvava il 
Piano Esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2023/2025; 

− Vista la Legge Regionale Toscana n.2/2019 e s.m.i; 

− Visto il Regolamento ex art.7 L.R.T 2/2019 approvato con deliberazione del L.O.D.E 
della Provincia di Lucca n.8 del 18/09/2019; 

− La determinazione dirigenziale n.839 del 28/06/2023 con la quale è stato approvato 
il Bando generale per la formazione della graduatoria finalizzata all’assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica. 

Preso atto che le domande presentate entro il termine utile del 28 agosto 2023 
sono state n.21 (ventuno) e che le stesse sono così risultate: n.19 ammissibili; n.0 
ammissibili con riserva; n.2 da escludere, come da istruttoria detenuta in atti. 

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione della suddetta graduatoria 
provvisoria dando atto che: 

− I concorrenti sono inseriti in graduatoria provvisoria secondo l’ordine dei punteggi 
attribuiti a ciascuna domanda; 



 

 

Determinazione n° 1388        del 31.10.2023 

− La graduatoria provvisoria è pubblicata per 30 giorni all’Albo pretorio on line del 
Comune di Gallicano. 

− ai sensi dell’art.6 del bando di concorso, nei 30 giorni di pubblicazione all’Albo, gli 
interessati possono presentare opposizione al Responsabile del Settore 
Amministrativo del Comune di Gallicano, che nella valutazione dei ricorsi, dovrà 
avvalersi del parere della Commissione costituita ai sensi del Regolamento 
approvato con deliberazione LODE n.8 del 18/09/2019, recepita con deliberazione 
del Consiglio Comunale del Comune di Gallicano n.46 del 30/10/2019. 

− A conclusione dell’esame dei ricorsi, il Responsabile del Settore Amministrativo del 
Comune di Gallicano approva la graduatoria definitiva e provvede alla 
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio. 

− Ove vi siano più richiedenti in possesso del medesimo punteggio, la priorità è data 
a quelli con la situazione economica meno favorevole, rilevata si sensi dell’allegato 
A paragrafo 2, lettera c) alla Legge Regionale Toscana n.2/2019; in caso di parità 
anche nelle relative situazioni economiche, la priorità è stabilita in base alla data di 
nascita, dal più anziano al più giovane, procedendo a successivo sorteggio in caso 
di ulteriore parità. 

− Ai singoli concorrenti sarà garantito l’accesso a tutti i dati che li riguardano da 
effettuarsi presso il Comune di Gallicano, Settore Amministrativo. 

Visto il Dlgs n.267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1.  Di approvare le premesse e la narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente 
atto; 

2. Di approvare la graduatoria provvisoria dei concorrenti che hanno presentato la 
domanda di partecipazione al Bando di Concorso Pubblico per la formazione della 
graduatoria inerente l’assegnazione in locazione semplice degli alloggi di Edilizia 
Residenziale pubblica posti nel Comune di Gallicano (Allegato 1) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

3. Di pubblicare la graduatoria provvisoria all’albo pretorio on line e sul sito web del 
Comune di Gallicano per 30 giorni consecutivi; 

4. Di trasmettere contestualmente la graduatoria provvisoria, tramite posta elettronica 
certificata, alla segreteria di ERP Lucca. 

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del Comune di Gallicano ai sensi e per gli effetti del 
D.lgs n.33/2013 n.33. 

6. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione e al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla stessa data. 

 

RENDE NOTO 

 



 

 

Determinazione n° 1388        del 31.10.2023 

- Che ai sensi dell’art.6 del bando di concorso, nei 30 giorni di pubblicazione all’Albo, 
gli interessati possono presentare opposizione al Responsabile del Settore 
Amministrativo del Comune di Gallicano, che nella valutazione dei ricorsi, dovrà 
avvalersi del parere della Commissione costituita ai sensi del Regolamento 
approvato con deliberazione LODE n.8 del 18/09/2019, recepita con deliberazione 
del Consiglio Comunale del Comune di Gallicano n.46 del 30/10/2019. 

- Che gli interessati dovranno presentare opposizione avverso la graduatoria 
provvisoria entro il termine suddetto direttamente all’Ufficio protocollo del Comune 
di Gallicano negli orari di apertura al pubblico, oppure spedirla a mezzo 
raccomandata A/R (farà fede la data di effettiva ricezione da parte del Comune) o 
tramite posta elettronica certificata (PEC). 

- Che il comune provvederà a trasmettere l’opposizione alla Commissione istituita 
presso il Lode Lucchese. 

- Che le opposizioni presentate oltre i 30 giorni dalla pubblicazione della graduatoria 
provvisoria all’Albo Pretorio on line non saranno prese in esame. 

- Che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Giuly Santino. 

 
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
  GIULY SANTINO 



 

 

Determinazione n° 1388        del 31.10.2023 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
Provincia di Lucca 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data 31.10.2023 

 
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
  GIULY SANTINO 

 
 
 
 
 

................................................................................................................................................................ 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
 
[ ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[ X ] PARERE NON RILEVANTE 
 
Data  02.11.2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Dott. Massimo Tamagnini 
 

 
 
 



 

 

Determinazione n° 1388        del 31.10.2023 

 

 
COMUNE DI GALLICANO 

Provincia di Lucca 
 
 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. 267/00, che, pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 

X La presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria in quanto non comporta riflessi sulla situazione 
contabile o patrimoniale dell’Ente 

 
 

 
Li, 02.11.2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
  

Dott. Massimo Tamagnini 
 

 
 
 
 

................................................................................................................................................ 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata sul sito web del Comune di Gallicano (www.comunedigallicano.org) per quindici 

giorni consecutivi dal 03.11.2023 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Giuly Santino 
 
 

http://www.comunedigallicano.org/

